

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS



Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95

PORTARIA Nº 580, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

A **PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CASINHAS**, sua Excelência a Senhora Juliana Barbosa da Silva Aguiar, no uso de atribuições legais;

RESOLVE:

- Art. 1°. CONSTITUIR COMISSÃO, formada pelos servidores: JOSEFA MIRIELLE SANTOS DE SOUSA, JOSE ROSALVO DINIZ DO NASCIMENTO e VALFRIDO JOSE DE LIMA, para, sob a presidência do primeiro, procederem, perante à tesoureira, a Sr.ª JULIANA CECI DA SILVA, a conferência dos valores em caixa desta Prefeitura, no dia 29 de dezembro de 2023.
- Art. 2° Após a apuração dos valores, será emitido um termo de conferência de caixa, que será assinado por todos os membros da comissão, com visto da Tesoureira desta Prefeitura.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa, 29 de dezembro de 2023.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR
- Prefeita -



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Nossa maior obra é cuidar das pessoas.

CNPJ: 01.618.704/0001-95



TERMO DE ABERTURA DE CAIXA

Nesta data, em cumprimento as exigências estabelecidas no Item 30 Anexo II da Resolução TC N° 216/2023, artigos 70 e 71, da constituição Federal, os quais estabelecem as competências dos Tribunais de Contas, nós

- Josefa Mirielle Santos de Sousa
- José Rosalvo Diniz do Nascimento
- Valfrido José de Lima

Abaixo assinados designados pelo senhor Prefeito Municipal, através da Portaria nº 580/2023 de 29/12/2023. Procedemos a verificação dos valores existentes no Caixa da Prefeitura Municipal de Casinhas, tendo encontrado o seguinte:

a) em moeda corrente do país a quantia de R\$ 0,00

Estes valores foram encontrados por nós à vista do Tesoureiro (a) geral conforme Portaria nº 016/2023 de 02 de Janeiro de 2023 a Sra Juliana Ceci da Silva que também assina o presente termo, achado certo e conforme os registros na Tesouraria no encerramento do Expediente

Casinhas, 29 de dezembro de 2023.

| | - |
|---|---|
| Josefa Mirielle Santos de Sousa Josefa Mirielle Domos de Sous o José Rosalvo Diniz do Nascimento Marie Posalvo Dinis do Marcimento | |
| Valfrido José de Lima Valfrido José de Judo | |
| Juliana Ceci da Silva Juliana Bai da Silva | |